巴林左旗东城街道平片护坡和围栏工程
施工合同

巴林左旗林东东城街道管理办公室
2023年3月
巴林左旗东城街道平片护坡和围栏工程
施工合同

发包方:  巴林左旗林东东城街道管理办公室   （以下简称甲方）

承包方:  巴林左旗隆昌镇利邦建筑施工服务部（以下简称乙方）

依照《中华人民共和国民法典》及其他有关法律、法规的规定，遵循平等、自愿、公平、诚实、信用的原则，在协商一致的

基础上，甲乙双方就巴林左旗东城街道平片护坡和围栏工程施工，订立以下合同，以资共同遵守。

一、工程概况

1、工程名称：巴林左旗东城街道平片护坡和围栏工程
2、工程地点：巴林左旗东城街道兴隆小区、广电小区
3、工程承包内容：拆除原有围栏及外墙浆砌毛石基础。新建排水系统，平整场地，浆砌块石护坡压顶及围栏（详见图纸）。
4、工程价款：中标价肆拾叁万玖仟玖佰元整（￥439，900.00元）。工程款最终支付总金额以财政结算评审为准，最高不超过合同金额。
5、承包方式：包工包料，所有材料、辅材、零星材料、机械机具设备均由乙方自供。

二、工程承包范围

给定的工程量范围内所有施工内容。
三、合同工期
60天（日历日），即2023年4月6日至2023年6月4日。

四、重要设计变更
在施工中如出现设计中没有的项目，要有施工方、发包方双方现场认证签字，方可实施并留有影像资料。

五、质量标准
以国家或行业质量检验评定标准为依据，必须达到合格标准。施工过程中乙方必须对甲方发现的质量问题及时整改直到合格为止。由于乙方原因导致出现质量问题，甲方有权视其情节轻重酌情处罚，给甲方所造成的经济损失均由乙方负责。
六、拨款方式
待竣工验收结束后，依据最终财政评审金额支付至约定的乙方账户。

七、乙方供应材料设备

1、乙方按照工程量清单以及相关标准采购材料、设备等。乙方所采购材料、设备等应符合工程标准或相关行业要求，发生的损失由乙方承担全部责任。

2、乙方对所购材料、设备等的质量负全责，乙方承担全部保管责任。

3、甲方现场管理人员发现乙方采购或使用不符合设计和标准要求的材料设备时，责由乙方修复、拆除或重新采购，并承担发生的费用，由此延误的工期不予顺延。

八、工程验收

1、工程具备竣工验收条件，乙方须及时通知甲方组织验收并提供相关资料。

2、甲方收到竣工验收报告后组织有关单位验收，并在验收后14天内给予认可或提出修改意见。

九、安全责任

1、乙方必须遵守安全生产有关规定，严格按照安全标准组织施工，采取必要的安全防护措施，以消除事故隐患。乙方在施工过程中所发生的一切安全事故均由乙方承担。所发生的一切与村民之间的矛盾纠纷均由乙方自己协调负责。

2、甲方有权随时进行安全检查，检查发现乙方有违章操作行为，可以口头或书面形式责令乙方停工整改，直到符合规定为止。

十、双方责任

1、甲方责任：

（1）提供工程设计施工图纸，向乙方进行技术交底，并协助解决图纸及设计变更等相关问题。

（2）甲方管理人员发现乙方工人违规施工时，有权下达整改通知，乙方人员必须无条件服从。

（3）甲方协助乙方进行工程结算及验收工作。

2、乙方责任：

（1）严格按甲方提供的施工图纸施工，严格遵守各项规章制度，服从甲方管理人员、监理单位指挥。

（2）保证各个分部分项工程符合规范和标准，承担由于自身原因造成的质量整改、返工、工期拖延、安全事故及现场脏乱所发生的损失及各种罚款乙方自负。

（3）发生安全事故时，乙方应当立即将真实情况上报甲方及监理，在分清责任的基础上，乙方自行主动承担事故发生后的费用及损失。

十一、违约责任

1、乙方未按照合同规定的要求完成时，甲方有权终止合同，乙方应承担相应违约责任，向甲方支付逾期违约金为合同总金额的20%。

2、甲方不能按时向乙方支付工程款，向乙方支付逾期违约金。

十二、合同解除
1、本协议生效以后，一方擅自解除协议，应按工程总造价的5%向守约一方支付违约罚金。由于擅自解除协议，使守约一方造成的实际损失超过罚金时，擅自解除协议的一方应予全部赔偿。

2、在甲乙双方协商一致的前提下，可以解除本协议，并签订解除本协议的协议。

3、乙方将其承包的全部工程转包给他人或者肢解以后以分包的名义转包给他人时，甲方有权解除本协议。

4、有下列情形之一的，甲乙双方可以解除本协议：

（1）因不可抗力致使协议无法履行；

（2）因一方违约（包括因乙方未按协议约定承包内容施工造成甩项、工期延误）致使协议无法履行。

5、协议解除后，乙方应当做好已完工程、已购材料、设备的保护和移交工作，并按甲方要求撤出自有机械设备和施工人员。

6、有违约方应当赔偿因协议解除给守约方造成的损失。

7、协议解除不影响甲乙双方在协议中约定结算条款的效力。

十三、争议解决

1、履行合同过程中发生争议，双方应通过友好协商解决；经协商不能达成协议时，应向内蒙古自治区赤峰市巴林左旗人民法院提起诉讼。

2、在诉讼期间，除了必须在诉讼工程中进行解决的那部分问题以外，合同其余部分应继续履行。

十四、协议文本

本协议一式 3 份，均具有同等法律效力，甲方执 2 份，乙方执 1 份，自甲乙双方签字盖章之日起生效。

发  包  方（盖章）：

法定代表人或委托代理人（签字）：

承  包  方（盖章）：

法定代表人或委托代理人（签字）：

2023年4月5日

2